REPVBBLICA ITALIANA

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Nomina componenti del Consiglio Scientifico Generale in sostituzione di componenti dimissionari

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 12 novembre 2008, ha adottato all'unanimità la seguente deliberazione n. 268/2008 – Verb. 89

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche" ed in particolare l'art. 8;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 2005 ed in particolare l'art. 5;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 44 dell'8 marzo 2006 di nomina dei componenti del Consiglio Scientifico Generale, le motivazioni e gli atti istruttori citati che si intendono espressamente richiamati;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 175 del 17 ottobre 2007 di nomina, su designazione del Vice Presidente nelle funzioni di Presidente, della Prof.ssa Luisa Torchia a componente del Consiglio Scientifico Generale in sostituzione della Prof.ssa Lia Addadi dimissionaria:

CONSIDERATO che recentemente è venuto a mancare il Prof. Antonio Vitale nominato componente del Consiglio Scientifico Generale su designazione di Unioncamere con la richiamata delibera n. 44 dell'8 marzo 2006;

VISTA la nota prot. AMMCNT-CNR n. 0083406 del 6 novembre 2008 del Prof. Francesco Sabatini di dimissioni da componente del Consiglio Scientifico Generale nominato sulla base delle terne proposte dai direttori di istituto con la richiamata delibera n. 44 dell'8 marzo 2006;

VISTA la nota prot. AMMCNT-CNR n. 0083956 del 10 novembre 2008 della Prof.ssa Luisa Torchia di dimissioni da componente del Consiglio Scientifico Generale;

UDITA la designazione del Presidente del Prof. Avv. Eugenio Picozza, Professore ordinario di diritto amministrativo presso la Facoltà di Giurisprudenza dell'Università degli studi di Roma "Tor Vergata";

VISTO il comma 9 dell'articolo 5 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento in base al quale in caso di dimissioni il Consiglio di Amministrazione deve procedere alla scelta nell'ambito della terna individuata ai sensi del comma 7;

VISTO in particolare l'appunto del Segretario della Commissione dell'8 marzo 2006 che riporta, tra l'altro, la terna del raggruppamento "E – Identità culturale, Patrimonio culturale";

VISTI i curricula del Prof. Avv. Eugenio Picozza e del Prof. Michel Gras;

REPVBBLICA ITALIANA

Consiglio Nazionale delle Ricerche

VISTA la nota predisposta dal Responsabile dell'Ufficio del Consiglio di amministrazione e del Consiglio Scientifico Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0083959 del 10 novembre 2008;

CONSIDERATO che con nota del 29 ottobre 2008 il Presidente del CNR ha richiesto la nuova designazione a Unioncamere;

RITENUTO opportuno provvedere nell'immediato alla integrazione del Consiglio Scientifico generale in attesa della designazione di Unioncamere;

DELIBERA

- 1. Il Prof. Avv. Eugenio Picozza, Professore ordinario di diritto amministrativo presso la Facoltà di Giurisprudenza dell'Università degli studi di Roma "Tor Vergata", é nominato su designazione del Presidente componente del Consiglio Scientifico Generale in sostituzione della Prof.ssa Luisa Torchia.
- 2. Il Prof. Michel Gras, Direttore Ecole Francaise Roma, è nominato nell'ambio delle terne proposte dai direttori di Istituto componente del Consiglio Scientifico Generale in sostituzione del Prof. Francesco Sabatini.
- 3. Con successiva delibera si provvederà alla nomina del componente su designazione di Unioncamere in sostituzione del Prof. Antonio Vitale.

IL VICE PRESIDENTE

IL SEGRETARIO